ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА от 22.03.2012. Х!! 18
ЗАСЕДAI-ШЯ СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

" 22" марта 2012 г.

26. О проекте федерального закона N!! 645508-5 "О внесении изменения
в статью 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных право
нарушениях" (в части уточнения порядка продления сроков административ
ного расследования) - вносит Курская областная Дума

Принято решение:

1. Направить указанный проект федерального закона Президенту Россий
ской Федерации, в комитеты, комиссию Государственной Думы, фракции в Госу

дарственной Думе, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Феде

рации, Правительство Российской Федерации, Общественную палату Российской

Федерации, законодательные (представительные) и высшие исполнительные ор
ганы государственной власти субъектов Российской Федерации для подготовки
отзывов, предложений и замечаний, а также на заключение в Правовое управле

ние Аппарата Государственной Думы.
Назначить ответственным в работе над проектом федерального закона Ко

митет Государственной Думы по конституционному законодательству и государ

ственному строительству.

Отзывы, предложения и замечания направить в Комитет Государственной

Думы по конституционному законодательству и государственному строительству

до 1 мая 2012 года.
2. Комитету Государственной Думы по конституционному законодательст

ву и государственному строительству с учетом поступивших отзывов, предложе

ний и замечаний подготовить указанный проект федерального закона к рассмот

рению Государственной Думой.

3. Включить указанный проект федерального закона в примерную програм
му законопроектной работы Государственной Думы в период весенней сессии

2012 года (май).

Первый заместитель

Председателя Государственной .J....III:мIJ~

Федерального Собрания
Российской Федерации А.Д.Жуков

,.! ~ ILLll,j . l. l.\F .·

/\ ППА РАТ roсу ДАРСТВЕННОГО С'
РЕСПУБЛИКИ ТАТАР С

., ;г:(~ 03 с /ее
-\\.'оу lJ5 [ '
u~ "r;_,, _____ _

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУ1\1Ы

о внесении в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской

Федерации в качестве законодательной

инициативы Курской областной Думы

проекта федерального закона «О

внесении изменения в статью 28.7
Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях»

в соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации
Курская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации в качестве законодательной инициативы Курской

областной Думы проект федерального закона «О внесении изменения в

статью 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях» .

2. Направить проект федерального закона «О внесении изменения в
статью 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях» в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации и Правительство Российской Федерации на

заключение .

3. Предложить депутатам Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации от Курской области представлять

Курскую областную Думу при рассмотрении данной законодательной

иниuиативы в Государственной Думе.

4. Обратиться к законодательным (представительным) органам

государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой

поддержать указанную законодательную иниuиативу.

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на постоянный комитет Курской областной Думы по законодательству,

вопросам государственного устройства и местного самоуправления.

6. Настояшее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Курской областной Дум

Г. Курск

«8» пекабря 2011 г.

N2 196 - V од

02972-Jш;:июшиат30 11 .doc
ви

В.Н. Карамышев

Проект

внесен Курской областной Думой

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРAIЩЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

о внесении изменения в статью 28.7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

Принят Государственной Думой « » --- года

Одобрен Советом Федерации « » --- года

Статья 1
Внести в статью 28.7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях Российской Федерации (Собрание

законодательства, 2002, NQ 1, cT.l; NQ 44, ст. 4295; 2003, NQ27, СТ. 2708; 2004,
.N~34, ст. 3533; 2006, N~l, ст.4, 1 О; N~2, ст.175; N~6, ст. 636; N~19, ст. 2066; H~ 31,
ст. 3438; 2008, .N~ЗО, ст.3582; N"252, ст.6236; 2009, NQ7, ст.777; N~23, ст.2767;
NQl6, ст. 3131; 2010,1'(21, ст. 1; N2 30, ст.4002; N2 31, ст. 4193) следующее
изменение:

часть 5 дополнить ПУНk1'ОМ 4 следующего содержания:

« 4) решением руководителя вышестоящего органа по делам об

авторском праве и смежных правах, о товарных знаках, знаках обслуживания

и наименованиях мест происхождения товаров - на срок до шести месяцев.».

Статья 2
Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении 30 дней

после дня его официального опубликования.

(J2972·ЮМ<LI'lIlрав3(1II.cllIС

ВII

Президент Российской

Федерauии